
 

Comune di Molfetta                              

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

COPIA 
 

Determinazione Dirigenziale n.  266 del 21.09.2010   
                                           Generale n. 1172 
 
OGGETTO:  Appalto “Lavori di riqualificazione e risanamento igienico e sanitario di aree pubbliche 

comprese nel piano comunale per il commercio”  - Delibera CIPE n. 35/05  “Risorse 
Aree Urbane” del F.A.S.” Liquidazione servizio prove di carico “Piazza minuto pesce ”. 

 
 

Emessa ai sensi 
 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.03.2001; 

• Dello Statuto Comunale; 

• Del Regolamento di Contabilità; 

• Del Bilancio di previsione 2009 approvato con deliberazione C.C. n. 23 del 24.05.2010;  
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Ing. Enzo Balducci 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. 

 Premesso che: 

 

- con Deliberazione Giunta Comunale n. 24 del 30/01/2008 è stato approvato il Progetto 

esecutivo di riqualificazione e risanamento igienico e sanitario delle seguenti aree pubbliche 

comprese nel piano comunale per il commercio: Piazza Minuto Pesce – Piazza Gramsci – Centro 

Storico (basolato), per complessivi € 3.000.000,00 – di cui € 2.350.496,45 per lavori a misura ed 

oneri della sicurezza, ed € 649.503,55 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

- con nota del 18.11.2008 prot. n. 65569, la Regione Puglia – Servizio Lavori Pubblici 

comunicava il conferimento dell’incarico di collaudo in corso d’opera e/o definitivo dei 

lavori di che trattasi alla Commissione di collaudo formata da: 

                   - Ing. Emilio Pepe – Presidente; 

                   - Ing. Vito Pasquale – Componente; 

                  -  Dott. Rodolfabio Bianco – Componente;  

- con nota del 09.06.2010 il presidente della Commissione di collaudo, ing. E. Pepe,  

ravvisava la necessita delle prove di carico per collaudo statico nonché per la struttura 

metallica perimetrale della piazza “Minuto Pesce”; 

Tutto ciò premesso,  

- vista la fattura n. 485 del 22.06.2010 trasmessa in data 28.06.2010 prot. n. 37462 dalla ditta 

ISPEC PUGLIA dell’ing. Antonio Salzo & C. s.a.s., per un importo complessivo di € 

6.240,00 compreso IVA al 20%, relativa alle prove di carico effettuate sulla copertura 

centrale e perimetrale ( carico vento/neve) presso la “piazza minuto pesce”;  

- ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione; 

 

Visto il D.P.R. 554/1999  e ss. mm ed ii.; 

Visto il Testo Unico D. L.vo 267/2000 e ss. mm ed ii; 

Visto il D. L.vo 163/2006 e ss. mm ed ii. 

Visto l’art. 125 comma 11 del D. L.vo 163/2006 e ss. mm ed ii. 

Preso atto del parere del  Dirigente Settore Finanziario, ai sensi dell’art.49  1° comma  e dell’art. 151 

comma 4 del D.L.vo 267/2000; 

Accertata la propria  competenza ai sensi dell’art. 107 del citato art. 107 del D.L.vo 267/2000;  

 

 

 

 



DETERMINA 

 

per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato, di: 

 

 

1. Disporre la liquidazione a favore della ditta ISPEC PUGLIA dell’ing. Antonio Salzo & C. 

s.a.s della somma di € 6.240,00 di cui alla fattura n. 485 del 22.06.2010, vistata per 

congruità dal Responsabile del procedimento ; 

  

2. Dare atto che la somma complessiva pari a € 6.240,00 è impegnata e grava sui seguenti Capitoli 

PEG: 

a. € 5.616,00 al Cap. PEG 50603 “PROGETTI IN AREE URBANE – 

FINANZIAMENTO CIPE”  sub-impegno n. 1332/___ Bilancio anno 2008 

b.  € 624,00 al Cap. PEG 50815 “MUTUO CO-FINANZIAMENTO PROGETTI 

ACCELERATI IN AREE URBANE”  sub-impegno n. 1331/___ Bilancio anno 2008 

 
3. Confermare  responsabile del procedimento l'ing. Enzo Balducci. 

 

4. Trasmettere il presente atto ad avvenuta esecutività al: 

- Responsabile del procedimento; 

- Settore LL.PP. 

- Settore Economico e Finanziario; 

per quanto di loro competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il compilatore della proposta                            Il dirigente del settore LL.PP. e R.U.P.  

     dott. Mario Morea                                                 ing. Enzo Balducci 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                   

                                                                                               IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
                                                                                       (  Ing. Enzo Balducci ) 

                                                                                                  
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________ 
al_______________________ 
 
 
lì________________ 
 
                                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                            (  Dott. Michele Camero )  
 

 

 

per l’esecuzione: 
 
Al ________________________ 

 
. 


